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Suomi,  jääkauden lapsi 
Suomen geologinen monimuotoisuus tutuksi 
 
Metsähallitus ja Geologian tutkimuskeskus GTK ovat yhdessä tuottaneet kiertävän näyttelyn 
nimeltään Jääkauden jäljet. Sen tarkoituksena on avata kansalaisille Suomen geologisen 
monimuotoisuuden saloja, jotka ovat usein jääneet elävän luonnon monimuotoisuuden esittelyn 
varjoon. Näyttely avataan Euroopan kansallispuistopäivänä 24. toukokuuta sekä Hämeen että 
Pallastunturin luontokeskuksessa. Näyttelyn sanoma on Suomi, jääkauden lapsi. Luontomme on 
täynnä jääkauden jälkiä! 
 
Suomen luonnon monimuotoisuudesta tulee monelle mieleen eläimet ja kasvit. Saimaannorppa, 
liito-orava ja merikotka ovatkin hyvin tunnettuja luonnon monimuotoisuuden ilmentäjiä. Elollisen 
luonnon monimuotoisuudesta jää kuitenkin helposti huomaamatta, että sen taustatekijänä on 
geologinen monimuotoisuus Suomelle tyypillisine kallio- ja maaperineen sekä korkokuvineen.  

 
Luonnonsuojelualueidenkin luonnosta kerrottaessa geologiseen monimuotoisuuteen liittyvät 
käsitteet - kuten deltat, drumliinit, supat, murroslaaksot tai palsat - eivät ole yhtä painokkaina 
esillä kuin erilaiset lintu- ja kasvilajit. Tosiasia kuitenkin on, että se luonto ja maiseman piirteet, 
jotka me näemme eri puolella Suomea, ovat ennen muuta geologiaa, useiden jääkausien tuotosta 
harjuineen, savikkoineen ja moreenimuotoineen.  

 
Metsähallitus ja Geologian tutkimuskeskus GTK solmivat vuosi sitten yhteistyösopimuksen. Sen 
tavoite on edistää Metsähallituksen ja GTK:n välistä yhteistyötä ja kansalaisten tietämystä 
Suomen geologiasta. Kiertävät näyttelyt ovat Metsähallituksen ja GTK:n ensimmäinen yhteinen 
hanke tehdä Suomen geologista monimuotoisuutta tunnetuksi kansalaisten keskuudessa. 
Kummassakin organisaatiossa uskotaan, että Suomen geologia ja geologinen monimuotoisuus 
kiinnostaa, kun siitä kerrotaan kiinnostavasti ja ymmärrettävästi. 
 
Jääkauden jäljet -näyttelyn lähtökohtana on esitellä kansantajuisesti, lapsia unohtamatta, Suomen 
geologista monimuotoisuutta ja saada ihmiset tarkkailemaan omatoimisesti ympäristöään 
geologisen monimuotoisuuden näkökulmasta.  

 
Luontokeskukset järjestävät näyttelyn aikana geologisia luontoiltoja tai muita paikalliseen 
geologiseen monimuotoisuuteen liittyviä yleisötapahtumia. Näyttelyn osaksi laaditaan 
luontokeskuksissa paikallista geologiaa esittelevä osa. Sen, missä luontokeskuksessa näyttely 
kulloinkin on, saa selville Luontoon.fi-verkkopalvelun tapahtumakalenterista (www.luontoon.fi).  

 
Näyttelyn toteutuksesta on vastannut Metsähallituksen ja Geologisen tutkimuskeskuksen 
hankeryhmä, Mosatonttu Oy sekä graafikko Juha Ilkka. Näyttelylakanat painoi Ferinkuva Oy. 
 
Euroopan kansallispuistopäivä on Euroopan suojelualueliiton EUROPARCin aloittama perinne. 
Kansallispuistopäivää vietetään toukokuun 24. päivänä siksi, että juuri sinä päivänä perustettiin 
Ruotsiin Euroopan ensimmäiset yhdeksän kansallispuistoa vuonna 1909. Kansallispuistopäivää 
vietetään kautta Euroopan. Lisätietoja päivän tapahtumista www.metsa.fi/luo/kansallispuistopaiva 

 
Lisätietoja:   
Metsähallitus: Lassi Karivalo 040 527 1372 ja Liisa Nikula 040 528 8467 
GTK: Heikki Hirvas 0400 160 091, Riitta Korhonen 040 524 2486, Pekka Huhta 040 574 7465 
Hämeen luontokeskus, Hämeen härkätie 818, 31380 Letku, puh. 0205 64 4630 
Pallastunturin luontokeskus, 999330 Pallastunturi, puh. 0205 64 7930 


